浙江省语言文字工作委员会关于组织申报
国家语委“十二五”科研规划2011年度项目的通知
浙语〔2011〕3号
各设区市及义乌市语委、教育局，各高等学校：
根据《国家语委关于印发〈国家语委“十二五”科研规划〉〈国家语委“十二五”科研规划2011年度项目指南〉〈国家语委科研项目管理办法（2011年修订版）〉的通知》（国语函〔2011〕7号）要求，现将国家语言文字科研项目申报工作的有关事项通知如下：
一、申报项目要着眼于国家中长期语言文字改革和发展需要，以全局性、战略性、前瞻性的理论和现实问题为主攻方向，准确把握时代特征，增强针对性和实效性，有效解决语言生活实际问题，注重社会效益和应用价值。
二、重大项目名称即为研究题目，申请人不得自行命题、随意扩大和缩小研究范围。重点项目和一般项目申请人可参照《项目指南》所提出的研究领域，自拟项目名称。本年度重大项目资助标准为20-30万元、重点项目资助标准为8-15万元，一般项目资助标准为5-8万元。设立自筹资金项目。
三、项目管理遵照《国家语委科研项目管理办法》执行。本年度立项项目要求1-3年完成。项目延期或调整人员须经国家语委科研规划领导小组办公室批准。
四、项目申请人通过网络申报，并同时填报《国家语委科研项目申请书》一式2份。重大项目采取招标方式，经网络初评后，等候通知到京参加现场答辩，不参加答辩视为放弃；其他项目实行同行专家网络初评和专家会议集中复评。初评采用匿名方式。复评重点考察前期相关研究基础和研究能力。
五、项目负责人同年度只能申报1个项目。在研的国家语委项目负责人原则上不得再申报新项目。不支持已有2个以上其他来源的在研项目的研究者再次申报国家语委规划项目。上述各类项目的结题均以结题证书注明的时间为准，并须提供结题证书复印件。
六、项目申报所需的各种材料均可从国家语委科研网（网址：http://www.ywky.org）下载。纸质材料一式2份经所在单位审查盖章后，由所在单位科研管理部门统一报送国家语委科研规划领导小组办公室。要确保电子申报数据和纸质申报数据的一致性。
七、本年度项目受理申报时间从2011年4月15日起至5月31日止，逾期不予受理。国家语委科研规划领导小组办公室电话：010—66096726；邮政编码：100816；通讯地址：北京市西单大木仓胡同35号 教育部语言文字信息管理司规划协调处。
请各地、各校积极组织科研人员，按照通知要求，直接向国家语委申报。